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Punkt 1: Meddelelser

Resumé
· Idrætschef Claus Madsen forestod inden udvalgsmødet en rundvisning på Birkerød Idrætscenter. Dagsordenen
vedlægges fakta-ark om Idrætsområdet/Birkerød Idrætscenter.
 
· Birgit Hoé Knudsen orienterede om status for opførelsen af multibane i Høsterkøb.
 
· Bibliotekschef Maria Nielsen Westbrook orienterede om det nye bibliotekssystem, svartider m.v.
 
· Henning Bach Christensen orienterede, at sagen vedr. udskillelse af kunst genoptages i Kultur- og Fritidsudvalget efter
Ankestyrelsens svar.
 
· Henning Bach Christensen orienterede om igangsætning af fase 3 på Skovlyskolen, der involverer analyse af renovering
af idrætsfløjen, Kultur analyserer brug af idrætsfløj og svømmehal med brugerinvolvering.
 
· Birgit Hoé Knudsen besvarede spørgsmål fra Mona Madsen (L) om at Birkerød badmintonhal i weekenden udlejes til
udenbys klubber, da der er ledig tid.
 
· Birgit Hoé Knudsen orienterede om, at der inviteres til fernisering med kunst af Flemming Qvist Møller samt
jazzarrangement. Arrangementet er på Kulturcenter Mariehøj den 16. marts 2018. Kultur- og Fritidsudvalget vil modtage
invitation. 

Bilag

Faktaark om Idrætsområdet/Birkerød Idrætscenter



Punkt 2: Holte Ungecenter flytning til Rudegaard, genoptagelse af sag

16/9703

Resumé
Som et led i opfølgningen på ejendomsanalysen fra 2015 vedtog Økonomiudvalget den 24.02.2016, at anmode Kultur- og
Fritidsudvalget om en afklaring på etablering af et nyt ungetilbud i Holte, blandt andet med henblik på at frigøre
ejendommene Ernst Bojesens Vej 4 og Kongevejen 341-343 til salg.
 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 15.03.2017, at Holte Ungecenter flytter til den hvide bygning på Rudegaard
Idrætsanlæg.
 
Den 29.11.2017 anbefalede Kultur- og Fritidsudvalget skitseprojektet og besluttede, at der afholdes et møde med
foreningerne om anneksets indretning inden for den nuværende økonomiske ramme, og at der tilstræbes multifunktionel
anvendelse.
 
Den 13.12.2017 godkendte Kommunalbestyrelsen skitseprojektet samt en anlægsbevilling på 6.800.000 kr.
 
Forvaltningen har afholdt workshops og møder med de berørte foreninger om anneksets indretning, og forslag hertil
fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til drøftelse og beslutning.

Sagsfremstilling
I forlængelse af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning har Kulturområdet inviteret formændene og de tidligere
involverede for de direkte berørte foreninger til møde den 09.01.2018, med henblik på at involvere de berørte foreninger
til udarbejdelse af konkrete forslag til indretning af annekset. Projektets rådgiver deltog i mødet, hvor samtlige inviterede
foreninger var repræsenteret.
 
På mødet blev det aftalt, at rådgiveren udarbejdede to forslag til indretning af annekset som følger:
 

1. Fastholdelse af ydre rammer og etablering af ét stort rum på ca. 59 m2 med en foldbar skillevæg, således at rummet
fleksibelt kan opdeles i to.

2. Fastholdelse af ydre rammer og opdeling af annekset i fem mindre rum på ca. 6 m2 med ét rum til hver forening

 
De to forslag er blevet fremsendt til foreningerne den 16.01.2018 og blev yderligere gennemgået på et opfølgende møde
den 18.01.2018.
 
Foreningerne afgav på mødet følgende kommentarer:
- Holte Ski foreslår, at Ung i Rudersdal flyttes til annekset og foreningerne beholder de eksisterende lokaler. Dermed vil
Holte Ski ikke anbefale ét af de to forslag.
- FC Holte udtalte, at foreningen lægger sig op af Holte Skis udtalelse.
- Holte Atletik anbefaler forslag 1 med et stort lokale, og gav udtryk for, at det vil være ønskværdigt at etablere udendørs
lockers, så disse også bliver tilgængelige for den selvorganiserende idræt.
- Holte Mountainbike Klub anbefaler forslag 1 og påpegede samtidig vigtigheden af, at der bliver etableret udendørs
lockers.
- Holte Star havde forud for mødet fremsendt kommentar om, at foreningen ”gerne ser et stort lokale frem for de små
rum”, og foretrækker således forslag 1.
 
Efter mødet fik foreningsrepræsentanterne en ny mulighed for at drøfte forslagene med deres foreninger/bestyrelser og
herefter indsende eventuelle yderligere kommentarer.
 
Budskabet i de efterfølgende modtagne kommentarer er uændrede og er vedlagt som bilag.
 
Depotplads
I samarbejde med de berørte foreninger vil der blive udarbejdet en særskilt plan for at imødekomme foreningernes behov
for depotplads. Det er kulturområdets vurdering, at dette kan gøres indenfor projektets eksisterende fysiske og
økonomiske rammer.
 
Genhusningsplan



I ombygningsperioden forventes det, at der bliver behov for genhusning af de berørte foreninger. Der udarbejdes en plan
for dette sammen med de berørte foreninger.
 
Tidsplan
Der er følgende tidsplan for projektet:
 

Tidspunkt Handling

Februar - marts Hovedprojektering

April Udbud igangsættes

Maj Byggeproces påbegyndes

Efterår 2018 Aflevering og indflytning

 
Økonomi
Projektets rådgiver anslår, at forslag 1 (ét stort rum) kan afholdes inden for projektets økonomi og at forslag 2 (5 små
rum) vil koste ca. 0,5 mio. kr. mere end det afsatte budget.
 
Kulturområdets vurdering
Hovedformålene med flytningen af Holte Ungecenter er at øge brugsgraden af den hvide bygning, at skabe attraktive,
multifunktionelle og tidssvarende fysiske rammer, at skabe mulighed for samskabelse på tværs af unge, foreninger og
kommunale aktører og endeligt at frigøre det nuværende Holte Ungecenter til salg i overensstemmelse med
Ejendomsanalysens anbefalinger.
 
Kulturområdet vurderer, at en opdeling af annekset i fem mindre rum ikke opfylder intentionen med at skabe fornyelse og
mere fleksibilitet samt i øvrigt øge brugsgraden af den hvide bygning.
 
Det er endvidere Kulturområdets vurdering, at forslaget med de flere små rum ikke imødekommer tidssvarende rammer
for brugerne – særligt foreningernes mange medlemmer i dagligdagen.
 
Forslaget vil heller ikke tilgodese intentionen om – når vi ændrer og bygger nyt - netop at etablere for fremtiden og
dermed at skabe attraktive, transparente, multifunktionelle og samskabende rammer for brugerne.
 
Kulturområdet anbefaler derfor forslag 1 - ét stort rum med en fleksibel skillevæg.
 
Kulturområdet vil indarbejde forslaget om etablering af udendørs lockers i projektet.

Indstilling
Direktionen foreslår, at de to forslag drøftes med henblik på godkendelse af ét af de to forslag.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-02-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag og godkender forslag 1.
 
Per Carøe (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag - Planløsninger 160118.pdf

Bilag - skriftlige kommentarer fra foreningerne



Punkt 3: Bibliotekerne - Aldersbetinget adgangsbegrænsning for brug af
åbne biblioteker.

18/1488

Resumé
Rudersdal Bibliotekerne har siden 2011 givet alle borgere adgang til de selvbetjente biblioteker. De selvbetjente
biblioteker er indført løbende i perioden 2011 til 2017.
 
Bibliotekerne oplever i perioder biblioteksbrugere, der ikke udviser en hensigtsmæssig adfærd ved benyttelse af de
selvbetjente biblioteker. På den baggrund foreslås det, at der, foreløbig som en midlertidig ordning, indføres en
aldersgrænse på 16 år for brug af de selvbetjente biblioteker.
 
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Rudersdal Bibliotekerne har siden 2011 givet alle borgere adgang til de selvbetjente biblioteker.
 
Nærum Bibliotek og Vedbæk Bibliotekscenter indførte selvbetjent adgang i 2011, Holte Bibliotek blev åbnet for
selvbetjening i 2013 og senest har Hovedbiblioteket i Birkerød indført selvbetjening pr. 01.03.2017. Der er adgang til
bibliotekerne i tidsrummet kl. 7-22 alle ugens dage.
 
Bibliotekerne oplever jævnligt udfordringer med brugere typisk børn og unge, som udviser en adfærd i den selvbetjente
tid, der er til gene for bibliotekets øvrige brugere.
 
I de seneste måneder har bibliotekerne modtaget henvendelser fra borgere, der gør opmærksom på, at de oplever børn og
unge med generende adfærd. Der bliver spillet høj musik, der bliver løbet rundt og kastet med ting. Fredage og lørdage
kan bibliotekerne blive brugt til opvarmningsfester, hvor der bliver røget og drukket alkohol.
 
Lige nu er udfordringerne størst i Vedbæk Bibliotekscenter og på Hovedbiblioteket i Birkerød. I Nærum er der jævnligt
udfordringer, mens der i Holte sjældent opleves udfordringer.
 
Praksis med adgangsbegrænsning varierer i de omkringliggende kommuner. Flere kommuner har en aldersgrænse for
benyttelse af de selvbetjente biblioteker. I Allerød Kommune er aldersgrænsen 16 år, Furesø Kommune har en
aldersgrænse på 15 år, og i Ballerup Kommune er den 16 år.
 
For at imødegå udfordringerne med børn og unge under 16 år anbefaler bibliotekerne, at der indføres en aldersgrænse på
16 år for at benytte de selvbetjente biblioteker på egen hånd. Børn under 16 år har adgang ifølge med forældre / værge,
ligesom de har mulighed for at benytte bibliotekerne i den betjente åbningstid. Aldersgrænsen bør gælde for alle fire
biblioteker i kommunen.
 
I praksis indarbejdes den foreslåede aldersbegrænsning som et parameter i adgangssystemet Cordura, så når opsætningen
er udført, kan brugere under 16 år ikke logge sig ind i den selvbetjente del af åbningstiden.
 
Bibliotekerne vil orientere om aldersbegrænsningen på hjemmesiden og i bibliotekernes reglement.
 
Kulturområdet foreslår, at der indføres en aldersgrænse som foreslået ovenfor foreløbig som en forsøgsordning i et år,
hvorefter forsøgsordningen evalueres. Kultur- og Fritidsudvalget vil få forelagt en sag med resultatet af evalueringen.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1) at der som en forsøgsordning indføres en aldersbetinget adgangsbegrænsning for brug af bibliotekerne på 16 år i det
kommende år, og
 
2) at forsøgsordningen evalueres i Kultur- og Fritidsudvalget primo 2019.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-02-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den tilføjelse, at biblioteket i Holte ikke
omfattes af ordningen.



 
Per Carøe (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 4: Rudersdal Elitestøtteordning - Forøgelse af budgetbeløb med
100.000 kr. - beslutning om udmøntning

18/1030

Resumé
Kommunalbestyrelsen har i Budget 2018-21 afsat yderligere 100.000 kr. årligt til Rudersdal Elitestøtteordning.
 
Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvordan de 100.000 kr. skal udmøntes.

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Rudersdal Elitestøtteordning har siden 2007 været et samarbejde mellem Team Rudersdal og kommunen om økonomisk
støtte eliteidrætten i Rudersdal Kommune.
 
I 2018 er der som tidligere afsat 268.270 kr. Ved særskilt dagsordenspunkt på denne dagsorden, er der fremsat forslag til
fordeling af 268.270 kr.
 
Der er fra 2018 tilført yderligere 100.000 kr. således, at det samlede budgetbeløb nu i alt udgør 368.270 kr.
 
Indtil 2018 har det været en del af samarbejdsaftalen, at Team Rudersdal hvert år skal bidrage med et beløb til
elitestøtteordningen, der var nogenlunde tilsvarende det beløb, som kommunen har bidraget med.
 
Endvidere har det været aftalt, at Team Rudersdal herudover yder støtte via mere personlige bidrag til eliteidrætsudøvere.
En støtteform, som Rudersdal Kommune og den fælles elitestøtteordning, ikke kan imødekomme.
 
Kulturområdet kan bl.a. pege på tre muligheder i forhold til det nye beløb på 100.000 kr.:
 
· Beløbet, eller dele heraf, tilføres puljen til direkte økonomisk støtte efter de vilkår, der er fremlagt forslag til
samarbejdsaftalen for 2018 og 2019 jfr. Særskilt punkt på denne dagsorden
· Beløbet, eller dele heraf, udmøntes via samarbejdsaftalen for 2018 og 2019 således, at hvert yderligere bidrag fra Team
Rudersdal udløser et tilsvarende beløb fra kommunen til den samlede pulje.
· Beløbet, eller dele heraf, anvendes til konkrete og / eller tematiserede formål.
 
Såfremt Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at fremme den tredje mulighed, anbefaler Kulturområdet, at styregruppen får
mulighed for at fremkomme med ideer og forslag hertil.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter og beslutter, hvordan udmøntning af de yderligere 100.000 kr.
årligt skal ske.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-02-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag og besluttede, at de 100.000 kr. årligt udmøntes via
samarbejdsaftalen for 2018 og 2019 således, at hvert yderligere bidrag fra Team Rudersdal udløser et tilsvarende beløb fra
kommunen til den samlede pulje.
 
Per Carøe (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Folder om Rudersdal Elitestøtte 2018

Krav til Rudersdal Elitestøtteordning 2018



Punkt 5: Rudersdal Elitestøtteordning - Udpegning af medlem til
styregruppen for 2018-2021

18/997

Resumé
Rudersdal Kommune og Team Rudersdal har siden 2007 haft et samarbejde om støtte til eliteidrætten i Rudersdal
Kommune.
 
For udvalgets kommende periode 2018-21 skal Kultur- og Fritidsudvalget udpege en repræsentant til styregruppen blandt
udvalgets medlemmer.
 
Sagen forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning.

Sagsfremstilling
Siden 2007 har Rudersdal Kommune og Team Rudersdal haft et samarbejde, hvis formål er at styrke eliteidrætten i
Rudersdal Kommune gennem Rudersdal Elitestøtteordning. Samarbejdet aftales i en ”Samarbejdsaftale mellem Rudersdal
Kommune og Team Rudersdal”, som behandles på et særskilt punkt på denne dagsorden.
 
Styregruppen mødes 3-4 gange årligt, og der arbejdes løbende med udvikling og med afsæt i det gældende regelsæt.
 
Styregruppen består af følgende repræsentanter:
 
1 medlem udpeget blandt Kultur- og Fritidsudvalget medlemmer
1-2 aktive eliteudøvere
1 medlem med indblik i træner-, bestyrelse-, og/eller organisatoriske forhold
1 repræsentanter fra Team Rudersdal
1 repræsentant fra Rudersdal Idrætsråd
2 kommunale repræsentanter (kulturchef og foreningskonsulent)
 
Hidtidig praksis har været, at formanden for Kultur- og Fritidsudvalget har været udpeget som formand for styregruppen.
 
Kulturområdet foreslår, at udvalget udpeger et medlem til styregruppen, og at udvalgets udpegede medlem samtidig er
formand for styregruppen.
 
Kulturområdet fungerer som sekretariat.

Indstilling
Direktionen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget udpeger en repræsentant til styregruppen blandt udvalgets medlemmer.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-02-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag og udpeger Kristine Thrane (A) til styregruppen.
 
Per Carøe (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 6: Team Rudersdal - Medlemsskab for 2018 og 2019 samt
godkendelse af indsatsområder til samarbejdsaftalen

18/117

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 08.02.2012 samarbejdskonceptet om ”Støtte til eliteidrætten i Rudersdal
Kommune”.
 
Evaluering af samarbejdet mellem Rudersdal Kommune og Team Rudersdal i 2017, samt forslag til samarbejdsaftale for
2018 og 2019 forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Rudersdal Kommune har siden 2007 haft et medlemskab i Team Rudersdal. Som følge heraf er der udarbejdet
samarbejdsaftaler, som løbende er revideret ud fra en samordning af tildeling af elitestøtte, samt aftaler om udvikling og
koordinering af elitestøtteordningen.
 
Styregruppen har udarbejdet en evaluering af samarbejdsaftalen for 2017, der vedlægges.
 
Styregruppen har i 2017 drøftet forslag til udarbejdelse af nye alternative støttemuligheder og udvikling med
udgangspunkt i rapporten om ”Eliteidræt i Rudersdal Kommune – en kortlægning og anbefaling til fremtidig støtte af
eliten i Rudersdal Kommune”, der vedlægges.
 
Endvidere har styregruppen drøftet
 
· status på samarbejdsaftalerne med støttemodtagere,
· eliteidrætten i forhold til tildeling af lokaler og anlæg,
· Rudersdal Idrætskollegium, og
· afklaring af uddannelsesmæssige ønsker for understøttelse af elitemiljøerne udover den økonomiske støtte.
 
Der er afholdt et arrangement med overrækkelse af elitestøtten til de udvalgte elitemiljøer/foreninger.
 
Initiering til og samarbejde om relevante seminarer og arbejdsgrupper
Med udgangspunkt i ”Eliteidræt i Rudersdal Kommune – en kortlægning og anbefaling til fremtidig støtte til elitemiljøer i
Rudersdal Kommune” har styregruppen drøftet kommende udviklings- og indsatsområder inden for:
 
a) Kurser til understøttelse af støttemodtagerenes ønsker og behov. Dette tema er blevet

uddybet i dialogmøderne med støttemodtagerne og bliver gennemført første gang den
1. marts 2018.

a) Forankring af de nye tilrettede kriterierne og struktur, herunder etablering af egen
hjemmeside under Rudersdal kommune.

b) Eliteidrætten og tildeling af lokaler og anlæg. Særlige forhold herom er nu
indarbejdet i rammer og vilkår for tildeling af lokaler og udendørsanlæg.

c) Rudersdal Idrætskollegium og mulighed for at give boliger til eliteudøvere.
Rudersdal Idrætsråd tilkendegav et ønske om at indarbejde forslag til ændring i
visitationsreglerne i fundatsen. Forslag herom afventes.

d) Øge fokus på temaet rekruttering af erhvervsvirksomheder til Team Rudersdal i den
østlige del af Rudersdal kommune. I forlængelse af etableringen af temahjemmeside
er der nu ved at blive udarbejdet et fokus på rekrutteringen. Endvidere har Team
Rudersdal udarbejdet en folder som formidles bredt i kommunen

e) Etablering af netværk for elitestøttemodtagerene målrettet
trænerudvikling/vidensdeling. Iværksættelse sker i foråret 2018.

 
Styregruppens anbefaling



Med udgangspunkt i det udarbejdede notat ”Eliteidræt i Rudersdal Kommune – en kortlægning og anbefaling til fremtidig
støtte til eliten i Rudersdal Kommune” vil styregruppen i 2018 arbejde med nedenstående udviklings- og indsatsområder:
 
a) Implementering af det nye digitale ansøgningsmodul..

b) Udvikling og tilbud:
- Kurser, målrettet udvikling af elitetrænere, ledere og udøvere. Første kursus i
foråret 2018 er med fokus på ”kost og ernæring”
-      Forslag til nye visiteringsregler for Rudersdal Idrætskollegium.
-      Rekruttering af erhvervsvirksomheder til Team Rudersdal i den østlige
Rudersdal Kommune
-      Etablering af en temahjemmeside målrettet ”Rudersdal Elitestøtteordning i
Rudersdal Kommune”
-      Etablering af netværk for de modtagne støttemodtagere

 
Temaerne vil blive indarbejdet i en samarbejdsaftale om elitestøtte 2018 og 2019.
 
Kulturområdets bemærkninger
Styregruppen har fokus på både at understøtte elite- og talentarbejde. Talentarbejdet er nu kommet mere i fokus.
Samarbejdsaftaler med støttemodtagerne vil fortsat være en naturlig opfølgning på udviklingen om eliteidræt og miljøerne
i Rudersdal Kommune.
 
Kulturområdet anbefaler, at samarbejdskonceptet om elitestøtteordningen videreføres, og at der tegnes medlemskab i
Team Rudersdal i 2018 og 2019. Konceptet for samarbejdsplatformen om udvikling af eliteidræt i Rudersdal Kommune
forudsætter endvidere dette medlemskab. Prisen for medlemskabet i Team Rudersdal er fastlagt til 18.750 kr. inkl. moms i
2018. Team Rudersdal forventer ikke som udgangspunkt, at der kommer en stigning i kontingentet for 2019.
 
Økonomi
På budgettet er der afsat 268.270 kr. i 2018 og 268.270 kr. i 2019. Derudover er der ved budgetvedtagelsen afsat
yderligere 100.000 kr. til elitestøtteordningen jfr. andet punkt på dagsorden.
 
Kulturområdet foreslår, at der med udgangspunkt i det årlige budgetbeløb pr. år disponeres (excl. moms):
- 15.000 kr. til kommunens medlemsskab af Team Rudersdal

- 20.000 kr. til kommunens bidrag til afholdelse af uddelingsarrangement m.v. i
samarbejde med Team Rudersdal

- 220.000 kr. til direkte økonomisk elitestøtte, der suppleres med bidrag fra Team
Rudersdal.

- 13.270 kr. til diverse omkostninger.
 

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1) at der tegnes medlemskab af Team Rudersdal for 2018 og 2019,

 

2) at budgetrammen for 2018 og 2019 fordeles som foreslået, således at der i begge år
afsættes 220.000 kr. til Rudersdal Elitestøtteordning til direkte støtte, og
 

3) at de foreslåede indsatsområder for 2018 indarbejdes i samarbejdsaftalen for 2018 og
2019.

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-02-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 



Per Carøe (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Styregruppen evaluering af samarbejdsaftalen for 2017.

Eliteidræt i Rudersdal Kommune, en kortlægning og anbefalinger til fremtidig støtte af eliten i Rudersdal Kommune.



Punkt 7: Rundforbi Tennishal - Forslag til tilskudsaftale 2018 og 2019

17/22056

Resumé
Aftalen om tilskudsvilkår mellem Den Selvejende Institution Rundforbi Tennishal og Rudersdal Kommune udløb ved
udgangen af 2017.
 
Kulturområdet fremlægger forslag til rammerne for en ny aftale for 2018 og 2019.
 
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Den selvejende institution Rundforbi Tennishal er stiftet af fire tennisklubber: Nærum Tennisklub, Holte Tennisklub,
Vedbæk Tennisklub og Trørød Tennisklub og har til formål at drive en indendørs tennishal. Tennishallen blev taget i brug i
1977.
 
Eventuelt overskud ved tennishallens drift, kan alene komme tennishallen til gode.
 
Kulturområdet har haft drøftelser med bestyrelsen for Rundforbi Tennishal om vilkår for en tilskudsaftale i 2018 og 2019.
 
Formålet med tilskudsaftalen er at sikre, at tennissport kan dyrkes indendørs af børn og unge inden for de givne rammer i
Rundforbi Tennishal.
 
Det årlige driftstilskud i aftalen gives til delvis dækning af Rundforbi Tennishals udgifter til driften af ejendommen.
 
Der er følgende forudsætninger for tilskuddet:
· Rundforbi Tennishal foretager årligt en fordeling af baner ud fra prioritering efter folkeoplysningslovens bestemmelser
således, at børn og unge samt handicappede har første prioritet.
· Ordningen med et tidsbånd, hvor banetimerne skal benyttes til træning for børn og unge, er en videreførelse af
tilsvarende ordning i tilskudsaftalen for 2016 og 2017. Tidsbåndet skal respekteres, når der fordeles tider imellem
tennisklubberne.
· Tennisklubberne kan ikke søge lokaletilskud efter folkeoplysningslovens bestemmelser og gældende tilskudsregler for
brug af tennishallen.
 
Ordningen med et tidsbånd reserverer tid til træning for børne- og ungdomsmedlemmer i de 4 tennisklubber, Holte
Tennisklub, Nærum Tennisklub, Trørød Tennisklub og Vedbæk Tennisklub, på to baner på ugens 5 hverdage i tidsrummet
kl. 14.00 til kl. 18.00 samt på to baner på ugens 5 hverdage i tidsrummet 14:30 til 18:30, svarende til i alt 80 timer
ugentligt på alle 4 baner.
 
Fordeling af banetimer
Af de i alt 434 ugentlige banetider, der er i tennishallen, har klubbernes børne- og ungemedlemmer 80 banetimer.
Klubberne har 85 banetimer, Tennis +45 har 22 banetimer og de private baneholdere i klubberne har 247 banetimer.
 
Rundforbi Tennishal har oplyst, at udnyttelsesgraden for børn- og unge, klubtiderne og Tennis +45 alle er næsten 100 %.
For private baneholdere er udnyttelsesgraden omkring 85 %, og der er kun ledige baner i tidsrummet kl. 07.00-08.30 og
fredag aften.
 
Det er hensigten, at afmeldte, ledige timer på sigt kan indgå i det afmeldermodul, som Kulturområdet er i færd med at
implementere på kommunens anlæg.
 
Økonomi
I 2016 og 2017 blev der årligt ydet et tilskud på 345.000 kr., hvilket blev udbetalt pr. den 1. juli i tilskudsåret.
 
Der er optaget 374.200 kr. på budgettet til formålet.
 
Kulturområdets vurdering
Det er Kulturområdets vurdering, at der i lighed med den seneste aftale fortsat bør gives et årligt tilskud på 345.000 kr. for
årene 2018 og 2019 til Rundforbi Tennishal for at sikre en stabil drift og ikke mindst et dedikeret tidsbånd til børne- og
ungdomstræning Beløbet kan finansieres inden for de midler, der er afsat til formålet på budgettet.



Indstilling
Direktionen foreslår,
1) at tilskudsvilkår for 2018 og 2019 med Rundforbi Tennishal godkendes,
 
2) at det samlede årlige driftstilskud i årene 2018 og 2019 udgør 345.000 kr., og
 
3) at der udarbejdes en tilskudsaftale på ovennævnte vilkår.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-02-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Per Carøe (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Birkerød Rideforening - Status for lovliggørelse af Ny Bakkegård i
forhold til lov om hestehold.

13/33683

Resumé
Kommunalbestyrelsen vedtog den 26.11.2014 en tilskudsramme på 2.000.000 kr. til lovliggørelse af Birkerød
Rideforenings ejendom Ny Bakkegård i Birkerød i forhold til lov om hestehold.
 
Det blev samtidig besluttet, at kommunen skulle tinglyse et pant i ejendommen på 2.000.000 kr. for at sikre kommunens
adkomst til at overtage ejendommens jord, samt at der indgås en tilskudsaftale om modydelse for den øvrige del af
anlægstilskuddet.
 
Det har efterfølgende vist sig, at kommunens overtagelse af jorden alene ikke er lovmedholdelig efter tinglysningslovens
bestemmelser, hvorfor pantet i stedet bør lyses som sikkerhed for tilskudsaftalen.
 
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog den 26.11.2014 en tilskudsramme på 2.000.000 kr. til lovliggørelse af Birkerød
Rideforenings ejendom Ny Bakkegård i Birkerød i forhold til lov om hestehold.
 
Tilskudsrammen er sammensat som et anlægstilskud på 1.387.000 kr. mod en tilskudsaftale om modydelser med
foreningen på et tilsvarende beløb, samt en aftale om, at kommunen køber den tilbageværende jord for 613.000 kr. efter
foreningens frasalg af ca. 38 hektar til Aage V. Jensens fond. Det er aftalt, at kommunens købspris pr. m2 er den samme,
som Aage V. Jensens fond har tilbudt foreningen.
 
Forinden blev det forhandlet på plads med Birkerød Rideforening og foreningens realkreditinstitut,
 
· at kommunen efter overtagelsen af den resterende jord udsteder en langfristet brugsret hertil, typisk over 30 år,
· at rideforeningen fortsat er ejer af bygningsmassen på ejendommen, og
· at den resterende jord overdrages til kommunen på det tidspunkt, hvor Nordea Realkredit vurderer de nuværende
realkreditlån er nedbragt så tilpas meget, at bygningsmassen er tilstrækkelig sikkerhed for lånet.
 
For at sikre kommunens adkomst til overtagelse af den resterende jord tinglyses et pantebrev i ejendommen Ny
Bakkegård på 2.000.000 kr. Når der er økonomisk råderum i foreningens engagement med Nordea Kredit, overdrages
pantebrevet til foreningen mod at jorden tilskødes kommunen. Der aftales konkret dato med foreningen herom.
 
Et overslag over foreningens nuværende realkreditbelåning har vist, at i 2025 vil der sandsynligvis være det fornødne
råderum for en overdragelse af jorden. Et præcist tidspunkt herfor beror på de to låns konkrete amortiseringstabel samt et
tilsagn fra Nordea Kredit i forhold til, hvornår de vurderer, at bygningerne på ejendommen giver tilstrækkelig sikkerhed
for restgælden.
 
Efter beslutningen har forvaltningen påbegyndt en tinglysning af pantebrevet på 2.000.000 kr. Det har imidlertid vist sig,
at tinglysningen har været en vanskelig proces af forskellige årsager.
 
Foreningens salg af de ca. 38 hektar til Aage V. Jensens fond skulle først realiseres og tinglyses endeligt, idet udfærdigelse
og tinglysning af kommunens pantebrev har været afhængig af den tilbageværende ejendoms nøjagtige størrelse og
placering. Der er gået megen tid med realiseringen af det oprindelige grundslag som følge af formalia hos landinspektør,
advokater, forening, myndigheder m.fl.
 
Ifølge Birkerød Rideforenings vedtægter er det den samlede bestyrelse, der hæfter i forbindelse med realisering af
foreningens formue, salg af ejendom osv.
 
Da det første grundsalg til Aage V. Jensens fond var endeligt realiseret, har forvaltningen forsøgt at få tinglysningen på
plads; men foreningens bestyrelse har haft stor udskiftning ved hver generalforsamling siden da, hvilket har gjort det
meget vanskeligt få skaffet de fornødne oplysninger til brug for den digitale tinglysning.
 



Efter at den nuværende bestyrelse har fået de relevante oplysninger på plads for tinglysningen her i 2017, har
forvaltningen påbegyndt tinglysningen af pantebrevet. I den forbindelse er det konstateret, at §§ 10 og 19 i
tinglysningsloven gør, at fast ejendom ikke kan ”skilles ad”.
 
En matrikel kan have én ejer, og bygninger på jorden kan have en anden ejer, hvis dette har været sådan ved bygningernes
opførelse. Hermed får jord og bygninger hver sit tingblad i tingbogen.
 
Hvis jord og bygninger har samme ejer fra starten af, vil ejendommen være samlet på ét blad i tingbogen, og ejendommen
kan ikke efterfølgende ”skilles ad” fysisk eller i forhold til tinglysning.
 
På den baggrund anbefaler Kulturområdet, at der tinglyses et pantebrev på 2.000.000 kr. uden anmærkning om
kommunens senere overtagelse af ejendommens jord. Pantet lyses alene som sikkerhed for tilskudsaftalen.
 
Endvidere anbefaler Kulturområdet, at den aftalte pris for jorden på 613.000 kr. i stedet indgår i tilskudsaftalen, der har
afventet tinglysningen.
 
Tilskudsaftalen, jfr. Kommunalbestyrelsens beslutning af 26.11.2014, indgås dermed om Birkerød Rideforenings
modydelse for det samlede anlægstilskud på 2.000.000 kr. til opførelsen af den ny staldbygning.
 
Kommunalbestyrelsen vedtog den 29.01.2014 at bemyndige Kulturområdet til at forhandle tilskudsaftalen med Birkerød
Rideforening. Tilskudsaftalen kan omfatte samarbejde med kommunen om, at faciliteter og aktiviteter kan benyttes af
kommunens skoler, til ferieaktiviteter, til yderligere aktiviteter for handicappede m.fl. samt øvrige foreninger. Et andet
element i aftalen kan være en fortsat afvikling af rideforeningens gæld til kommunen.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1) at der tinglyses et pantebrev på 2.000.000 kr. uden anmærkning om kommunens senere overtagelse af ejendommens
jord, og
 
2) at den aftalte pris for jorden på 613.000 kr. i stedet indgår i den tilskudsaftale på 1.387.000 kr., der skal indgås med
Birkerød Rideforening om modydelse for anlægstilskuddet.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-02-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Per Carøe (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Kultur- og Fritidsudvalget - Opfølgning på vedtagelsen af budget
2018-21

17/18243

Resumé
 
Kulturområdet fremlægger en oversigt over, hvornår deleelementer på kulturområdet i budgetaftalen 2018-2021 og
budgetvedtagelsen forventes fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget til behandling.
 
Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Kulturområdet fremlægger oversigt over, hvornår delelementer i budgetaftalen og budgetvedtagelsen, der kræver
yderligere politisk behandling, forventes fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Budgetaftalen
· ”Brandkadetter – Ung i Rudersdal bør initiere initiativet med Beredskabet”.
Der er optaget en ekstra bevilling på Ung i Rudersdals driftsbudget på 100.000 kr. årligt i årene 2018 og 2019.
Sag fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget den 07.03.2018. Forinden bliver sagen behandlet i Bestyrelsen for Ung i
Rudersdal.
 
· ”Eliteidræt”.
Der er optaget en ekstra bevilling på Kulturområdets driftsbudget på 100.000 kr. årligt i hele budgetperioden 2017-21.
Sag fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget den 07.02.2018 parallelt med to øvrige sager om elitestøtteordningen.
 
· ”Birkerød Svømmehal”.
Der er optaget et rådighedsbeløb på 3.000.000 kr. i 2018 på investeringsoversigten til anden etape af renovering af især
flisebelægninger ved og i træningsbassinet i Birkerød Svømmehal.
Sag forventes fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget senest den 11.04.2018 med henblik på godkendelse af projekt og
frigivelse af anlægsbevilling.

Indstilling
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-02-2018
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Per Carøe (V) deltog ikke i sagens behandling.
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